
                                                                                                                            Kadencja 2010-2014 

PROTOKÓŁ  nr XIV/11 

z  XIV Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 31 maja 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył sesję, 
powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 
9 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. 
nr 1] 
Ponadto udział w sesji wzięli:  

� Sekretarz Gminy Ełk – Ireneusz Gorlo, 

� Skarbnik – Janina Słomkowska, 

� Radca prawny – Andrzej Chmielecki oraz Mariusz Oszmian. 
oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności zał. nr 2]  
 
Porządek obrad: 
 

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Ustalenie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

4) Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta. 

5) Sprawozdanie Biblioteki Publicznej Gminy Ełk za 2010 rok. 

6) Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w zakresie udzielania porad 
mieszkańcom Gminy Ełk w Punkcie Konsultacyjnym Dla Osób 
Uzależnionych od Narkotyków i Ich Rodzin prowadzonym w ramach 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012. 

2) powołania Komisji Statutowej. 
3) zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 
 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad. Sekretarz zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad sesji następujących 
uchwał: 
 

1) Uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji Powiatowi Ełckiemu. 
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2) Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/81/2011 z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej jednostkom organizacyjnym. 

3) Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Ełk. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wyżej 
wymienionymi zmianami. 
 
za     8 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
    

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożony do wglądu był protokół              
z XIII sesji. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu. Żaden z radnych nie 
wniósł uwag podczas sesji do w/w protokołu. 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 
 
za     8 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
 
Protokół został przyjęty. 
 

Do pkt. 4 

Informacja Wójta Gminy Ełk o działalno ści  międzysesyjnej. 
 

Sekretarz Gminy Ełk Ireneusz Gorlo poinformował zebranych, o najważniejszych 
wydarzeniach w jakich wziął udział Wójt Gminy Ełk w miesiącu maju 2011 r. 
Poinformował zebranych, że szczegółowe sprawozdanie zostało dołączone do 
protokołu. [sprawozdanie zał. nr 3]. 
 
Do pkt. 5 
Sprawozdanie Biblioteki Publicznej Gminy Ełk za 2010 rok. 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi 
Ełckiej za 2010 rok przedstawiła wszystkim zebranym Kierownik Biblioteki Halina 
Nowosza. [sprawozdanie zał. nr 4]  
 
Przewodniczący Rady powitał przedstawiciela policji w Ełku, Naczelnika Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego podins. Zbigniewa Karpińskiego, który złożył życzenia 
zebranym radnym oraz na ręce Przewodniczącego przekazał życzenia Wójtowi                    
z okazji Dnia Samorządowca. 
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Do pkt. 6 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w zakresie 
udzielania porad mieszkańcom Gminy Ełk w Punkcie Konsultacyjnym Dla 
Osób Uzależnionych od Narkotyków i Ich Rodzin prowadzonym w ramach 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012.                 
[zał. nr 5] 

 
Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                  
w dniu 20 maja 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, 
czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, 
Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     9 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIV/84/2011 została podjęta. 

* * * 

2) Uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej. [zał. nr 6] 

Radny Mirosław Świderski zgłosił wniosek formalny by w składzie Komisji 
Statutowej zasiadało 3 radnych. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie: 
 
Głosowanie nad wnioskiem formalnym Mirosława Świderskiego  
 
za     6 
przeciw    1 
wstrzymało się   2 
 
Wniosek formalny został przyjęty. Komisja Statutowa będzie w składzie 3 os. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się radnych. W skład Komisji 
Rewizyjnej zgłosili się następujący radni: Mirosław Świderski, Dariusz Kordyś oraz 
Kazimierz Iwaszko. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma 
uwagi odnośnie zgłoszonego składu komisji. Nikt nie zgłosił uwag, w związku                      
z powyższym Przewodniczący poddał uchwałę z w/w  składem pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     8 
przeciw    0 
wstrzymało się   1 
Uchwała  Nr XIV/85 /2011 została podjęta. 
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3) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. [zał. nr 7] 
 

Treść uchwały odnośnie zmian w budżecie omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. 
Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 213 321,25 
zł, z tego dochody bieżące wzrost o 330 112,25 zł, natomiast zmniejszeniu ulegają 
dochody majątkowe o kwotę 119 168,00 zł, z tytułu dofinansowania z PROW-u 
inwestycji w Baranach. Natomiast zwiększenie wydatków również o tę samą kwotę,                   
z czego wydatki bieżące o kwotę 163 060,00 zł, wydatki majątkowe o 50 241,19 zł. 
Następna uchwała odnośnie dotacji Powiatowi Ełckiemu również jest powiązana ze 
zmianami w budżecie. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu w formie 
dotacji celowej w wysokości 107 500,00 zł na dwie inwestycje. Są również wewnętrzne 
przesunięcia między paragrafami i rozdziałami. Budżet wynikowo nie ulega zmianie. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma pytania odnośnie 
omówionej uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     9 
przeciw    0 
wstrzymało się   0                   
 
Uchwała  Nr XIV/86/2011 została podjęta. 

* * * 

4) Uchwała w sprawie określenia wysokości dotacji Powiatowi Ełckiemu.              
[zał. nr 8] 

 
Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. Udziela się pomocy finansowej 
Powiatowi Ełckiemu w formie dotacji celowej w wysokości 107 500,00 zł na 
realizację następujących inwestycji drogowych: 
a) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1864 N dr. woj. nr 667 – Monety – Zdedy – 
Mostołty – Ełk poprzez wzmocnienie nawierzchni w km14+551 – 18+605 długości 
4,054 km”,  kwota dotacji 80 000,00 zł; 
b) opracowanie dokumentacji technicznej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1917 
N o przebiegu: Grabnik- Rożyńsk – dr. kraj. nr 16 przez m. Rożyńsk”, kwota dotacji 
27 500,00 zł. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma szczegółowe pytania 
odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     9 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 

Uchwała  Nr XIV/87/2011 została podjęta. [zał. nr 9] 
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5) Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/81/2011 z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej jednostkom organizacyjnym. 
[zał. nr 10] 

 
Radca Prawny Andrzej Chmielecki wyjaśnił, że należy uchylić dotychczasową 
uchwałę, dlatego, że nie została skonsultowana z Urzędem Ochrony Konkurencji                 
i Konsumentów. Po uzyskaniu pozytywnej opinii UOKiK Rada podejmie nową 
uchwałę. Wkradło się też klika błędów stylistycznych, które należy poprawić. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     9 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIV/88/2011 została podjęta.  

* * * 

6) Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Ełk. [zał. nr 11] 
 

Treść uchwały omówił Sekretarz Ireneusz Gorlo. Wprowadza się Lokalny Program 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  na terenie Gminy Ełk.  
Celem LPWEUDiM jest: 

1) motywowanie uczniów do dalszej pracy nad rozwijaniem swoich talentów              
i wiedzy, 

2) promowanie w środowisku lokalnym oraz wspieranie uczniów wybitnie 
uzdolnionych, 

3) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 
4) pomoc materialna o charakterze motywacyjnym uczniom wybitnie 

uzdolnionym. 
Program skierowany jest do uczniów: 

1) absolwentów szkół podstawowych i gimnazjalnych funkcjonujących na 
terenie Gminy Ełk, 

2) maturzystów - mieszkańców Gminy Ełk. 
Kryterium przyznawania nagród jest uzyskanie  na sprawdzianach i egzaminach 
zewnętrznych lub egzaminie maturalnym największej liczby punktów. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma szczegółowe 
pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący 
poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     9 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 

Uchwała  Nr XIV/89/2011 została podjęta. 

Do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Mirosław Świderski zgłosił następujące interpelacje: 

1) skierowanie pisma o rozpoczęcie koszenia poboczy przy drogach 
wojewódzkich i powiatowych; 

 
Radny Stanisław Łojewski zgłosił następujące interpelacje: 

1) kiedy rozpoczną się prace remontowe dróg gminnych asfaltowych?  
2) naprawa drogi asfaltowej do Regla, stan jest fatalny, postawienie oznakowania 

ostrzegawczego o dziurach; 
 
Radna Krystyna Rusiecka zgłosiła następującą interpelację: 

1) zapytała czy już rozstrzygnięto sprawę zakupu kruszywa na remonty bieżące 
dróg? 

 
Radna Danuta Pawłowska zgłosiła następującą interpelację: 

1) naprawa mostku, ul. Szosa Bajtkowska w Nowej Wsi Ełckiej; (są jakieś 
wycieki); 

 
Radna Julita Opiela zgłosiła następującą interpelację: 

1) udrożnienie rowu w Regielnicy, przy drodze na Sordachy, przy skrzyżowaniu; 
 
Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił następujące interpelacje: 

1) odnowienie przystanków autobusowych w Chełchach i Płocicznie; 
2) przywiezienie 2 wywrotek kruszywa do Chełch, aby pracownicy interwencyjni 

mogli pouzupełniać dziury na drogach i przy pętli MZK; 
 
Radny Krzysztof Sypitkowski zgłosił następujące interpelacje: 

1) naprawa drogi Szarek i Szarejki, droga jest jeszcze na gwarancji; 
 
Do pkt. 7 
Wolne wnioski. 
 

Sołtys sołectwa Giże - Brodowo zgłosił następujące wnioski:  
1) naprawa drogi i pobocza na trasie Kałęczyny – Giże, droga jest jeszcze na 

gwarancji; 
 
Sołtys sołectwa Lapaki zgłosiła następujące wnioski:  
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1) prośba o powiadamianie sołtysów, kiedy będą na ich terenie osoby do prac 
interwencyjnych, by była możliwość przygotowania im miejsca i materiałów 
pracy; 

 
Sołtys sołectwa Bartosze – Judziki - Buniaki zgłosiła następujące wnioski:  
1) na terenie byłego PGR-u w Buniakach jest szambo, które wylewa się na łąkę, 

prośba o interwencję; 
 

Sołtys sołectwa Krokocie zgłosiła następujące wnioski:  
1) naprawa drogi, zasypanie dziur; 
Sołtys sołectwa Borki zgłosiła następujące wnioski:  
1) naprawa drogi,  
 
Sołtys sołectwa Przykopka zgłosił następujące wnioski:  
1) problem oświetlenia we wsi, lampy włączają się za wcześnie, bo o godz. 20. 
 
Sołtys sołectwa Nowa Wieś Ełcka zgłosił następujące wnioski:  
1) prośba o powiadamianie sołtysów, kiedy i gdzie na ich terenie będzie pracowała 

równiarka, by mogli faktycznie sprawdzić czy prace zostały wykonane? 
 

Sołtys sołectwa Chojniak zgłosił następujące wnioski:  
1) wycinka dwóch drzew na  placu zabaw, 
2) naprawa drogi asfaltowej w Chojniaku (uzupełnienie dziur); 
 
Sołtys sołectwa Mąki zgłosił następujące wnioski:  
1) na styku wsi Mąki, Mącze i Karbowskie uszkodzony rów melioracyjny (zakopane 

studzienki i rury), ktoś rozbił te studzienki, prośba o szybką interwencję; 
 

Do pkt. 8 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 13:00 zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 31 maja 2011 r.   
 

 

        Protokołowała:                                     Obradom przewodniczył: 
 
      Joanna Krzemińska                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                Dariusz Kordyś 


